
SERVIÇO CUSTO % % ACUMULADO CONCEITO

ELEMENTOS ESTRUTURAIS 101.308,06R$              25,04% 25,04% A
PREPARAÇÃO DA BASE 88.676,02R$                21,92% 46,95% A
CALÇADA EM CONCRETO E PEDRA PORTUGUESA 57.930,31R$                14,32% 61,27% A
SERVIÇOS INICIAIS 40.097,12R$                9,91% 71,18% A
EQUIPAMENTOS 30.625,65R$                7,57% 78,75% A
GRAMA SINTÉTICA 23.100,39R$                5,71% 84,46% B
INSTALAÇÃO DA REDE HIDRÁULICA DO BEBEDOURO 15.132,89R$                3,74% 88,20% B
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 10.224,62R$                2,53% 90,73% B
PREPARAÇÃO DO TERRENO 8.721,78R$                  2,16% 92,88% B
MEIO-FIO 7.368,42R$                  1,82% 94,70% B
PREPARAÇÃO DO TERRENO 5.923,52R$                  1,46% 96,17% C
JUNTA DE DILATAÇÃO 5.493,94R$                  1,36% 97,53% C
CALÇADAS 2.371,19R$                  0,59% 98,11% C
PREPARAÇÃO DO TERRENO/CALÇADAS E GRAMA SINTÉTICA 2.149,36R$                  0,53% 98,64% C
ARBORIZAÇÃO E VEGETAÇÃO 2.079,94R$                  0,51% 99,16% C
REMOÇÃO DA TELA DE ALAMBRADO E AREIA DA QUADRA 1.415,00R$                  0,35% 99,51% C
LIMPEZA FINAL DE OBRA 1.150,76R$                  0,28% 99,79% C
INSTALAÇÃO DA REDE HIDRÁULICA DO BEBEDOURO 844,46R$                     0,21% 100,00% C

TOTAL: 404.613,43R$              

CONCEITO %

A 80%
B 95%
C 100%

LOCAL:  LAGES - SC 
DATA: 18/02/2025

CURVA ABC

Responsável Técnico
Luís Henrique G. Becker 

 ENGº CIVIL CREA/SC: 196514-1
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